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Mandag 11. juli 2011

San Diego
Så kom konferencen for alvor i gang! Første dag bliver altid brugt til at fortælle lidt om alle de fortræffeligheder som GIS
kan udøve. Jack Dandermond, president for ESRI (Environmental Systems Research Institute, Inc.) starter
konferencen. Han er en meget karismatisk mand. God til at præsentere hans visioner om GIS og Geografi.

Vi er blevet præsenteret for eksempler på hvordan man forskellige steder i verden med stor succes har
implementeret GIS i virksomhedsorganisationer, og bruger det meget bredere end bare til at lave kort
med.

Derudover er vi blvet præsenteret for nogle af de nyheder som kommer i næste version af ArcGIS, som er
det software det hele drejer sig om i denne uge. Der er mange spændende til at glæde sig til.

Eftermiddagen blev brugt på at præsentere hvordan en skole i Los Angeles havde brugt GIS til at forbedre
uddannelsen inden for geografi. Her har den en lærer og en elev fra skolen der var oppe og vise hvad de
havde lavet de sidste på år.

Der efter var der et ægtepar som de sidste 10 år har arbejdes i Rwanda, og havde hjulpet til med at
udvikle kaffeproduktionen i landet. Hertil havde de også brugt GIS til at lave analyser af hvor de med størst
udbytte kunne placere opsamlings og vaske pladser for kaffebønderne. De havde fået landet indelt i
områder som havde forskellige egenskaber, og dermed kunne dyrke kaffe af forskellig kvalitet, som nu blev
styret. På den måde havde man opnået at kaffebønderne fik langt højere priser for deres kaffe og det på
trods af at verdenspriserne havde været faldende.

Det sidste indlæg havde lidt dansk islet. Det var lederen for EU miljø argentur, som ligger i København.
Hun fortalte om nogle af deres aktiviteter som i meget stort omfang også bruger GIS, da de bruger rigtig
mange resourcer på at indsamle miljødata, som bearbejdes og efterfølgende stilles til rådighed for  en lang
række myndigheder og enkeltpersoner, bl.a. ved hjælp af GIS teknologi.

 

Klokken er nu 2130 og vi er lige kommet hjem fra en tur nede i det lokale indkøbscenter. Det er ige så stort
som Randers storcenter bare i 5 etager og så er gangene udendørs.

Vi spiste på en kinesisk udendørs beværtning. I aften fik jeg så min godnat drink her på hotellet.

Jeg ,Lone, stod først op kl. 0845, efter en hurtig gang vask gik jeg ned for at spise morgenmad.  Kl. 1030
var jeg 35 min. på løbebånd ellers har jeg bare læst og holdt ferie.

http://www.esri.com/
http://www.eea.europa.eu/

